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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela  21.03.2021 
 

 
  

  

Poniedziałek  22.03.2021 

 
  O pokój wieczny dla zmarłych z rodziny Kruszewskich 

Wtorek   23.03.2021 

 
 rezerwacja 
 

Środa  24.03.2021 

 
  
 

Czwartek   25.03.2021 

 

 1 W rocznicę powrotu do zdrowia w podziękowaniu Bożej 
Opatrzności i wstawiennictwo NMP z prośbą o nieustającą opiekę i 
wszelkie potrzebne łaski   
2 W intencji podejmujących adopcję duchową i opiekę dzieci 
nienarodzonych zagrożonych aborcją 

Piątek   26.03.2021 

   

   

Sobota   27.03.2021 

   

Niedziela   28.03.2021 
  Za Zygmunta Rybakowskiego z okazji dnia urodzin o Boże 

błogosławieostwo i wszelkie potrzebne łaski 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski SChr – rektor  

ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 
 

Piąta  Niedziela  Wielkiego Postu     21.03.2021 

 
NIEDZIELNA   EWANGELIA  (J 12,20-33) 

 

 
 

 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddad pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. 

Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, 

chcemy ujrzed Jezusa”. Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i 

powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony 

Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w 

ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto 

miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 

wieczne. A kto by chciał Mi służyd, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój 

sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam 

powiedzied? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę 

godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”. Wtem rozległ się głos z nieba: „I uwielbiłem, i znowu 

uwielbię”. Tłum stojący usłyszał to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł przemówił do 

Niego”. Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. 

Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony. A 

Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. To powiedział 

zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzed. 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

Uroczystośd Zwiastowania Paoskiego 

 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przypada 25 marca i decyzją Episkopatu 

Polski ustanowiono ten dzień - Dniem Świętości Życia. Powstanie tej uroczystości 

łączy się z refleksją nad historią zbawienia w czasach chrześcijańskich. Dokumenty 

liturgiczne nie mówią o formalnym święcie, co nie znaczy, że nie było ono 

obchodzone w liturgii. Wiele mówiącym faktem może być zbudowana w IV wieku 

w Nazarecie bazylika Zwiastowania. Święto posiadało różne nazwy. Najstarsza z 

nich jest określeniem związanym z homilią Abrahama z Efezu - Euaggelismos. 

Liturgia bizantyjska zachowuje tę nazwę do dnia dzisiejszego. Sakramentarz 

gregoriański z Padwy podaje bardzo charakterystyczne określenie: Annuntiatio 

sanctae Dei Genetricis et passio eiusdem Domini (Zwiastowanie Bożej Rodzicielce 

i Męki Pana). Mszał z 1570 r. używa określenia: Święto Zwiastowania Najświętszej 

Maryi Panny, a Mszał papieża Pawła VI: Zwiastowanie Pańskie. Powstaje pytanie 

dlaczego uroczystość ta jest obchodzona 25 marca? Odpowiedź na to pytanie 

wynika z ustalenia daty uroczystości Bożego Narodzenia. Skoro uroczystość 

Narodzenia Pańskiego obchodzimy 25 grudnia, to z "obliczenia biologicznego" 

wynika, że Zwiastowanie Pańskie ma być obchodzone 25 marca. Mszał z 1970 r. 

przynosi nam nowe modlitwy, a zwłaszcza własną prefację, która wysławia Boga za 

narodzenie Syna Bożego dla zbawienia ludzi. W tym dziele uwydatniona jest rola 

Maryi, Jej przyjęcie z wielką wiarą Słowa Bożego i noszenie z miłością Jezusa w 

niepokalanym łonie. Zwiastowanie Pańskie spełnia obietnice dane narodowi 

wybranemu - Izraelowi. 
                                                                  https://www.niedziela.pl/artykul/5858/nd/Zwiastowanie-Panskie---Dzien-Swietosci 

 

 

 
KOMENTARZ DO EWANGELII 

 Ziarno wpada w ziemię, umiera i tak powstaje nowe życie. Umieranie 
ma życiodajną moc. Jezus o tym wie. Wie również, że tak samo jest w życiu 
człowieka, a nawet Boga. Umieranie jednego daje życie drugiemu. Jego 
Godzina to ta, w której ofiarowuje swoje życie za zbawienie świata, całego 
świata. Pojawienie się Greków, pogan, w dzisiejszej Ewangelii nie jest 
przypadkowe. Ma zwrócid naszą uwagę na to, że Bogu nie jest obojętny los 
żadnego człowieka. 
Taka postawa Mistrza powinna zrodzid pytanie, czy mnie obchodzi los 
każdego człowieka i tego, który jest mi bliski, i tego, który jest daleki, 
obojętny, a nawet wrogi. Czy jest we mnie pragnienie oddawania swojego 
życia za innych? A kto by chciał Mi służyd, niech idzie za Mną, a gdzie Ja 
jestem, tam będzie i mój sługa (J 12,26a). Czy ja naprawdę jestem uczniem 
Jezusa?         
    Komentarz został przygotowany przez ks. Łukasza Mroczkę 
 
 
 
 
 
 

WAŻNE INFORMACJE 
W związku z decyzją Rządu Republiki Irlandii nie będzie publicznych Mszy Świętych i 

Nabożeostw. Kościół  będzie otwarty na prywatną modlitwę: 

od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30,  

w sobotę od 16:00 do 18:30, 

w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30.  

Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie  zamówione intencje zostaną 
odprawione  według wyznaczonych dni. Jest  możliwośd zamawiania intencji na najbliższy 
czas przez telefon 087 239 3235 lub e-mail biuro@kosciol-dublin.pl. Spowiedź odbywa się 

w zakrystii w godzinach otwarcia kościoła. 
 
 
 
 
 

KALENDARZ LITURGiCZNY 

25 marca 2021 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
 
 

 

 

https://www.niedziela.pl/artykul/5858/nd/Zwiastowanie-Panskie---Dzien-Swietosci
mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210325.html

